PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 044/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

 MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito Municipal de Trabiju - SP, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital
de Pregão Presencial n° 027/2023, o qual tem por objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
ETANOL E ÓLEO DIESEL, POR FORNECIMENTO PARCELADO, CONTÍNUO E A PEDIDO,
PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUÍDOS A MÃO
DE OBRA E OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
PÚBLICOS para alterar o item 2.1 do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do edital.

Onde se Lê:

2.1. Em virtude do fracasso de quatro processos licitatórios realizados anteriormente para a
aquisição do combustível em questão em decorrência de obrigatoriedade de a licitante
vencedora disponibilizar posto de abastecimento na sede do Município de Trabiju – SP, para
este certame a contratante ficará responsabilizada por levar os veículos a serem abastecidos
até o posto de combustíveis da empresa vencedora deste processo licitatório.

Leia-se:

2.1. Os abastecimentos deverão se dar em bombas próprias, nas dependências da empresa
contratada.

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Desta forma, de acordo com o disposto na Lei de Licitações, será aberto novo prazo

para a sessão pública de processamento do citado certame, o qual dar-se-á no dia 17 de
Agosto de 2023, às 13:00 horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Trabiju, situada à Rua José Letízio, 556 – Centro – Trabiju - SP.

Trabiju, aos 02 de agosto de 2023.

MARCELO RODRIGUES FONSECA

 Prefeito